I „ J

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛЬСКОГО РАЙОНА

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ
от 05.03.2024 г. № 130

г. Кола
%

Об итогах проведения муниципального этапа Всероссийского
конкурса «Учитель года России» - «Учитель года Кольского района - 2024»

В соответствии с приказом управления образования администрации
Кольского района от 27.12.2023 г. № 702 «О проведении муниципального этапа
Всероссийского конкурса «Учитель года России» - «Учитель года Кольского
района - 2024», в целях выявления талантливых учителей, их поддержки и
поощрения, повышения их социального статуса и престижа педагогической
профессии, распространения инновационного педагогического опыта лучших
учителей Кольского района согласно современным тенденциям развития
образования в период с 18 января по 05 марта 2024 года состоялся
муниципальный этап Всероссийского конкурса «Учитель года России» - «Учитель
года Кольского района -  2024» (далее -  Конкурс).

В Конкурсе приняли участие десять педагогов из общеобразовательных
учреждений: МБОУ «Кольская СОШ», МБОУ «Мурмашинская СОШ №1»,
МБОУ «Молочненская СОШ», МБОУ «Междуреченская СОШ», в том числе в
номинации «Дебют» приняли участие 5 педагогов.

В ходе Конкурса проведены следующие конкурсные испытания: «Моя
педагогическая находка», «Разговор со школьниками», «Педагогический
диктант», «Урок», в конкурсных испытаниях «Мастер-класс» и «Слово педагогу»
приняли участие конкурсанты со стажем педагогической работы не менее 3 лет.

На основании решения жюри конкурса приказываю:
1.По итогам муниципального этапа Всероссййского конкурса «Учитель года

России -  2024» - «Учитель года Кольского района -  2024»:
1.1 .Наградить дипломом победителя и денежной премией в размере 50 000

(пятьдесят тысяч) рублей:

- Борисову Екатерину Сергеевну, учителя физики, математики МБОУ
«Молочненская СОШ».

1.2. Наградить дипломом призера и денежной премией в размере 20 000
(двадцать тысяч) рублей:

- Казак Яну Леонидовну, учителя географии и биологии МБОУ
«Мурмашинская СОШ № 1»;

- Альбекову Жулдыз Жанабердовну, учителя русского языка и литературы
МБОУ «Кольская СОШ».

1.3. Наградить дипломом победителя и денежной премией в размере 20 000
(двадцать тысяч) рублей в номинации «Дебют»:

- Смыслову Валерию Николаевну, учителя истории и обществознания
МБОУ «Молочненская СОШ».

2. Руководителям МБОУ «Кольская СОШ» (Ярмолич О.К.), МБОУ
«Мурмашинская СОШ № 1» (Гашковой И.Ю.), МБОУ «Молочненская СОШ»
(Еникеевой А.А.), МБОУ «Междуреченская СОШ» (Нагорновой О.А.) поощрить
педагогов, принявших участие в Конкурсе.

3. Руководителю МБОУ «Молочненская СОШ» (Еникеевой А.А.) направить
для участия:

- в региональном этапе Всероссийского конкурса «Учитель года России -
2024» - «Учитель года Мурманской области - 2024» Борисову Екатерину
Сергеевну, учителя физики, математики;

- в номинации «Дебют» регионального этапа Всероссийского конкурса
«Учитель года России -  2024» - «Учитель года Мурманской области - 2024»
Смыслову Валерию Николаевну, учителя истории и обществознания.

4. Приказ Управления образования администрации Кольского района от
27.12.2023 г. № 702 «О проведении муниципального этапа Всероссийского
конкурса «Учитель года России» - «Учитель года Кольского района - 2024» снять
с контроля как выполненный.

Заместитель начальника
управления образования О.И. Михалева